
رة
عش

عة 
اس

الت
نة 

لس
٤ ا

٣٧
٥ 

دد
الع

 | 
 هـ

١٤
٤٦

ة  
خر

الآ
ى 

ماد
 ج

٣ 
فق

موا
 ال

| ٢
٠٢

٤  
ول

الأ
ن 

نو
 كا

 ٥
س 

خمي
ال

رة
عش

عة 
اس

الت
نة 

لس
٤ ا

٣٧
٥ 

دد
الع

 | 
 هـ

١٤
٤٦

ة  
خر

الآ
ى 

ماد
 ج

٣ 
فق

موا
 ال

| ٢
٠٢

٤  
ول

الأ
ن 

نو
 كا

 ٥
س 

خمي
ال

67
اد
ـــ
ـــ
صـ
قت
ا

النفط تتيح تغيير معتمد الغاز كل ثلاثة أيام ومحطة البنزين ثلاث مرات شهرياً

مصدر في النفط لـ«الوطن»: ا�لية الجديدة تتعامل مع 
البطاقات وفق( لقدمها بغض النظر عن المحافظة والمعتمد

| محمد راكان مصطفى
كـــشـــف مـــصـــدر فــــي وزارة الـــنـــفـــط والــــثــــروة 
الـــمـــعـــدنـــيـــة لــــــ«الـــــوطـــــن» عــــن زيــــــــادة الــــــــوزارة 
لإنــــتــــاج مـــــــادة الــــغــــاز فــــي الـــمـــحـــافـــظـــات الــتــي 
تـــســـتـــضـــيـــف الـــمـــهـــجـــريـــن مـــــن مـــحـــافـــظـــه حــلــب 

بحيث يتم تغطية احتياجاتهم من المادة.
ونوه بأن الــوزارة أعلنت عن إمكانية تغيير 
مــعــتــمــد تـــوزيـــع الـــغـــاز لــلأســطــوانــات المنزلية 
والارتباط بمعتمد آخر كل ثلاثة أيام وذلك 
خلال شهر كانون الأول الجاري، وذلك في 
إطار جهود الوزارة لتخفيف الأعباء الناجمة 
عن الــظــروف الحالية التي تمر بها محافظة 

حلب.
وأكـــــــــد الـــــمـــــصـــــدر أن الآلــــــيــــــة الـــــجـــــديـــــدة تــتــيــح 
لــلــمــواطــن تغيير معتمد الــغــاز كــل ثــلاثــة أيــام 
بعد أن كــان التغيير متاحاً فــي بــدايــة الشهر 
فـــقـــط، مـــنـــوهـــاً بـــــأن الإجـــــــــراء الـــجـــديـــد حــافــظ 
على أقدمية البطاقة، فمثلاً بطاقة تعود إلى 
مــحــافــظــة حـــلـــب عـــنـــد تــوطــيــنــهــا فــــي مــحــافــظــه 
فإنها تعامل  المعتمد)  دمشق (أو عند تغير 
وفـــــق أقــدمــيــتــهــا أي آخـــــر مـــــرة تــــم اســتــلامــهــا 
للمخصصات، (أي يتم التعامل مع البطاقات 
بناء على أقدميتها في الحصول على المادة 

بغض النظر عن المحافظة والمعتمد).
وقـــــــــــال الــــــمــــــصــــــدر: يـــــتـــــم تـــــــزويـــــــد الـــمـــعـــتـــمـــديـــن 
بمخصصاتهم مـــن مــــاده الـــغـــاز وفـــقـــاً لــجــدول 
دور وفقاً للأقدمية، ويتم سحب الارتباطات 

مـــعـــه (كـــــل الـــبـــطـــاقـــات الـــمـــوطـــنـــة لــــديــــه) ولــكــن 
بــمــوجــب الآلـــيـــة الـــجـــديـــدة ســــوف يــتــم سحب 
الارتـــبـــاطـــات لـــدى معتمد مــع وصــــول دوره 
بـــحـــيـــث يـــتـــم تـــســـلـــيـــم مـــخـــصـــصـــات الـــبـــطـــاقـــات 
الموطنة لديه حسب قدمها بغض النظر عن 

المحافظة التي تتبع لها.
إلــى أنــه واستجابة للأوضاع  ولفت المصدر 
الميدانية في محافظة حلب ومحيطها بسبب 
هــجــوم «جبهة الــنــصــرة» وبــاقــي التنظيمات 
إمكانية  اتاحت  الـــوزارة  المسلحة،  الإرهابية 

تــبــديــل تــوطــيــن مــحــطــة الــبــنــزيــن لــلــمــواطــنــيــن 
ثلاث مرات، وذلك اعتباراً من الأول وحتى 
الخامس والعشرين من الشهر القادم، وذلك 
لتسهيل عــمــلــيــة الــتــعــبــئــة مـــن الــمــحــطــات الــتــي 
يرغب بها المواطنون في جميع المحافظات، 

مما يسهم في تخفيف الأعباء عن كاهلهم.
وأوضـــــح الــمــصــدر أنــــه وفـــقـــاً لــلآلــيــة الــجــديــدة 
يـــتـــم ســـحـــب بـــيـــانـــات الــمــرتــبــطــيــن عــــن طــريــق 
الــــمــــنــــظــــومــــة مــــرتــــيــــن شـــــهـــــريـــــاً بــــــدايــــــة الـــشـــهـــر 
ومــنــتــصــفــه، وبــــنــــاء عـــلـــى هـــــذه الـــبـــيـــانـــات يــتــم 

تـــــزويـــــد الـــمـــحـــطـــات بــــعــــدد الـــمـــرتـــبـــطـــيـــن مــعــهــا 
أي كـــل مــحــطــة يــتــم تـــزويـــدهـــا بــالــمــخــصــصــات 
وفــــقــــاً لــــعــــدد الــــســــيــــارات الـــمـــوطـــنـــة بــطــاقــاتــهــا 
لــديــهــا، وذلــــك بــهــدف ضــمــان الــتــوزيــع الــعــادل 
للمادة ومنع أي حالات تلاعب واتجار غير 

مشروع.
وذكــر المصدر بقيام الــوزارة بتأمين محطة 
مــتــنــقــلــة وصــهــريــجــيــن مـــن مـــــادة الــبــنــزيــن في 
مـــنـــطـــقـــة أثـــــريـــــا خــــنــــاصــــر لـــتـــلـــبـــيـــة احـــتـــيـــاجـــات 
المواطنين من مدينة حلب وأريافها وتسهيل 

حصولهم على الوقود الضروري خلال هذه 
الظروف الصعبة.

كــــــمــــــا قــــــــامــــــــت الـــــــــــــــــــــــوزارة بـــــتـــــعـــــزيـــــز وزيـــــــــــــــادة 
مخصصات محطات الوقود في مدينة حماة، 
المواطنين وضمان  لتلبية احتياجات  وذلــك 

توفر الوقود.
وكان وزير النفط والثروة المعدنية فراس 
قـــــدور قـــد أكــــد فـــي تــصــريــح لــــ«الـــوطـــن» على 
هــــــامــــــش الــــجــــلــــســــة الاســــتــــثــــنــــائــــيــــة لـــلـــحـــكـــومـــة 
بـــــأخـــــذ كــل  الــــنــــفــــط  تــــوجــــيــــه وزاره  تــــــم  أنــــــــه 
الإجـــــــــــــراءات الـــمـــطـــلـــوبـــة لـــتـــأمـــيـــن الـــمـــشـــتـــقـــات 
محافظة  مــن  الخارجين  للمواطنين  النفطية 
حلب، حيث تم وضــع ثــلاث محطات متنقلة 
فــــــي مــــنــــاطــــق أثــــــريــــــا وفـــــــي مـــحـــيـــط مـــحـــافـــظـــة 
حــمــاة بـــالـــتـــوازي مـــع الــعــمــل عــلــى دعــــم بــاقــي 
بنزين  مــن  النفطية  بالمشتقات  الــمــحــافــظــات 

ومازوت للمواطنين المهجرين من حلب.
ولـــفـــت إلـــــى أن هـــنـــاك ٩٣ مــحــطــة مـــوجـــودة 
فـــــي الـــمـــحـــافـــظـــة ويــــتــــم حــــالــــيــــاً دراســـــــــة واقـــــع 
هــــــــــذه الــــــمــــــحــــــطــــــات، حـــــيـــــث تــــــــم وضــــــــــع خـــطـــة 
لــتــأمــيــن الــمــحــروقــات لــلــمــواطــنــيــن، مـــؤكـــداً أن 
الــــوزارة قــامــت بتقديم دعــم مــن المحروقات 
للمحافظات وكــذلــك الــغــاز الــمــنــزلــي حــيــث تم 
توجيه معمل عدرا للعمل وردية ثالثة لتأمين 
احتياجات باقي المحافظات مــن مــادة الغاز 
وتغطية النقص الحاصل، وأشار الوزير إلى 
أنـــه حــتــى الآن لــيــس هــنــاك أي اعـــتـــداء على 

محطات المحروقات في حلب.

ارتفاع جديد بأسعار الذهب محلياً مع ارتفاعه عالمياً

جزماتي لـ«الوطن»: إقبال على شراء ذهب الادخار
| هناء غانم

أكد رئيس جمعية الصاغة غسان جزماتي لـ«الوطن»، أن 
هناك إقبالاً على شراء المدخرات من الذهب وأن الطلب 
عــلــى شـــــراء الــســبــائــك والـــلـــيـــرات الــذهــبــيــة ازداد مـــؤخـــراً 
فــي الــســوق المحلية، رغــم تسجيل أســعــار الــذهــب أرقــامــاً 

قياسية بشكل متواصل خلال المرحلة الراهنة.
وأوضح رئيس الجمعية أنه لا يمكن التنبؤ باتجاه حركة 
أسعار الذهب باعتبارها ترتبط بالأسعار العالمية، أي إنه 
لا يمكن التنبؤ سواء بارتفاع أو انخفاض أسعار الذهب.
وحـــــول وجـــــود حـــــالات تـــزويـــر أو غــيــرهــا خــــلال الــفــتــرة 
الـــراهـــنـــة قــــــال: لــــم يــــردنــــا حـــتـــى الآن أي حـــالـــة لــلــتــزويــر، 
مؤكداً حرص الصاغة والمواطنين على تحري الدقة عند 

التعامل بالمصوغات الذهبية.
وارتــفــع ســعــر الــذهــب فــي الــســوق المحلية ٥ آلاف ليرة 
سورية للغرام الــواحــد  عيار ٢١ قيراطاً عن السعر الذي 

سجله أمس. 
وحسب النشرة الصادرة عن الجمعية الحرفية للصياغة 
وصــنــع الــمــجــوهــرات  والأحجار الــكــريــمــة بــدمــشــق الــيــوم، 

ســجــل غـــــرام الـــذهـــب عـــيـــار ٢١ ســعــر مــبــيــع  مليوناً و١٤٠ 
ألــــف لـــيـــرة، وســـعـــر شـــــراء مــلــيــونــاً و١٣٩ ألــــف لـــيـــرة، في 
حــيــن ســجــل  الغرام عــيــار ١٨ ســعــر مبيع ٩٧٧١٤٣ لــيــرة، 
وسعر شراء ٩٧٦١٤٣ ليرة.  وحددت الجمعية سعر مبيع 
الأونصة عيار ٩٩٥ بـ٤٢ مليوناً و٢٠٠ ألف ليرة، وسعر 

مبيع الليرة الذهبية عيار ٢١ بـ٩ ملايين و٧٢٥ ألف  ليرة. 
وأكدت الجمعية على الحرفيين ضرورة الالتزام والتقيد 
بالتسعيرة النظامية الصادرة عنها وبالرابط الإلكتروني، 
وإعطاء فاتورة نظامية عليها لصاقة «كيو آر»، على أن 
يــتــم اســتــيــفــاء الـــرســـم الــمــالــي بــعــد احــتــســاب ســعــر الــذهــب 

للقطعة مضافة إليه أجــور التصنيع، مشيرة إلــى أن أي 
مخالفة تعرض الحرفي للمساءلة القانونية والمالية، كما 

يمكن إرسال الشكاوى على أرقام الجمعية.
وارتفعت أسعار الذهب أمــس الأربــعــاء بنحو طفيف مع 
تــرقــب الأســـــواق مـــزيـــداً مــن بــيــانــات الــوظــائــف وتعليقات 
رئيس الاحتياطي الفيدرالي جيروم باول للحصول على 

دلائل أكثر عن توقعات أسعار الفائدة الأميركية.
وارتفع سعر الذهب في المعاملات الفورية بنسبة ٠,١٤ 
عند ٢٦٤٧,٧٢ دولاراً للأونصة، وارتفعت العقود الآجلة 

الأميركية للذهب ٠,٠٩٪ إلى ٢٦٧٠ دولاراً.
وتفيد أداة (فيد ووتش) التابعة لمجموعة (سي.إم.إي) 
بـــأن الأســـــواق تـــرى حــالــيــاً احــتــمــالاً نسبته ٧٣٪ لخفض 
البنك المركزي الأميركي أسعار الفائدة ٢٥ نقطة أساس 
هــــذا الــشــهــر، وتـــعـــزز أســـعـــار الـــفـــائـــدة الــمــنــخــفــضــة جــاذبــيــة 

الاحتفاظ بالأصول غير المدرة لعائد، ومنها الذهب.
وفـــيـــمـــا يــتــعــلــق بـــالـــمـــعـــادن الـــنـــفـــيـــســـة الأخـــــــــرى، انــخــفــضــت 
إلــى ٣٠,٩٦ دولاراً  الفضة فــي المعاملات الفورية ٠,٢٪ 
إلـــى ٩٤٧,٤٥ دولاراً،  الــبــلاتــيــن ٠,٦٪  لــلأونــصــة، وهــبــط 

وفقد البلاديوم ٠,٥٪ ليصل إلى ٩٦٧,٥٨ دولاراً.

مخازين مستلزمات الإنتاج في محافظة حماة تكفي لأكثر من ٦ أشهر

الرفاعي لـ«الوطن»: رفع الطاقة ا?نتاجية لمخابز 
حماة لتلبية الطلب مع توافد أهالي حلب وإدلب

| رامز محفوظ
متابعة للاستنفار الحكومي خلال الظروف التي تمر بها 
محافظة حــلــب، ولأن محافظة حــمــاة تعتبر نقطة ارتــكــاز 
أســاســيــة لــلــمــحــافــظــات الــشــمــالــيــة والــمــركــز الـــداعـــم لــلأهــالــي 
والـــــوافـــــديـــــن والـــجـــيـــش الـــعـــربـــي الــــــســــــوري، أجـــــــرى مــديــر 
عـــام الــمــؤســســة الــســوريــة لــلــمــخــابــز مــؤيــد الــرفــاعــي جــولــة 
عــلــى مــخــابــز محافظة حــمــاة، جـــرى خــلالــهــا الــتــدقــيــق على 
المخابز تلبية  الــفــرع ومـــدى جــهــوزيــة  جميع مستلزمات 

للمواطنين من دون أي انقطاع يذكر.
كـــمـــا عـــقـــد الــــرفــــاعــــي اجـــتـــمـــاعـــاً فـــنـــيـــاً فــــي مـــديـــريـــة الـــتـــجـــارة 
الداخلية وحماية المستهلك جرى خلاله استعراض واقع 
عمل المخابز والصعوبات التي يمكن أن تعترض إنتاج 
رغــيــف الخبز، إضــافــة للتنسيق مــع فــرع الحبوب لتأمين 

كميات الدقيق للأزمة من دون انقطاع.
الــرفــاعــي أكـــد أن مــخــابــز الــمــحــافــظــة تــواصــل عملها بشكل 
طبيعي وتــعــمــل بــكــامــل طاقتها الإنــتــاجــيــة وتــلــبــي حــاجــات 
المواطنين والوافدين من حلب وإدلــب وبواسل الجيش 
إنــتــاج الخبز  الــمــحــافــظــة، مبيناً أن جميع مستلزمات  فــي 
مــتــوافــرة (كــالــدقــيــق والــخــمــيــرة والأكــيــاس والــمــلــح وقطع 

الغيار) وتكفي المحافظة لأشهر طويلة.
وشدد الرفاعي على جميع مديري المخابز متابعة الصيانة 
المعوقات  لتجاوز  المستمر  والتنسيق  للمخابز  اليومية 
المواطنين للتعاون مع  وحلها بالسرعة القصوى، داعياً 
إدارة الــمــخــابــز والــتــجــارة الــداخــلــيــة فــي الــمــحــافــظــة لتلبية 

حاجاتهم على النحو الأفضل.
وفي تصريح لـ«الوطن» بين الرفاعي أنه تم عقد اجتماع 
مع محافظ حماه وتم الاتفاق على آليات لتزويد مخابز 

المحافظة بمادتي الطحين والمازوت بشكل منتظم كي لا 
يحدث انقطاع بمادة الخبز، لافتاً إلى أن كل مخبز يوجد 
فــيــه ركـــز احــتــيــاطــي مــن الطحين يكفي لخمسة أيـــام على 
الأقل تفادياً لحدود أي حالات طارئة تحول دون وصول 
المادة إلى المخبز وهذا الأمر يتم العمل عليه بشكل دائم.

ولــفــت إلــى أن الــمــخــازيــن فــي محافظة حــمــاة مــن الطحين 
ومــســتــلــزمــات الــمــخــابــز مـــن خــمــيــرة ومــلــح وغــيــرهــا تكفي 
لستة أشهر على الأقل وهذا الأمر تم مناقشته مع المحافظ 
كما تــم الاتــفــاق على تــزويــد لجنة الإغــاثــة بالكميات التي 
تحتاجها من مادة الخبز من أجل توزيعها على الوافدين 
وتــأمــيــن احــتــيــاجــات الــجــيــش الــعــربــي الـــســـوري وذلــــك من 

خلال قوائم اسمية تسلم لفرع المخابز بحماة من اللجنة.
وأشار إلى أنه تم الاتفاق كذلك خلال اللقاء مع المحافظ 
على رفع الطاقة الإنتاجية للمخابز بحماة من أجل تلبية 
الطلب الزائد على المادة مع توافد أهالي حلب وإدلب إلى 
الــمــحــافــظــة، لافــتــاً إلـــى أن هــنــاك بــعــض الــمــخــابــز فــي حماة 
فيها خطا إنتاج أو أكثر أو يعمل فيها خط إنتاج واحد لذا 
تم الاتفاق لتشغيل خطين بدلاً من خط واحد لتلبية كل 
احتياجات الوافدين من المادة وكي لا تحدث أي حالات 

انقطاع بالمادة.
وبين الرفاعي أنه تم التنسيق بين مدير التجارة الداخلية 
بــحــمــاة ومـــديـــر فـــرع الــمــخــابــز بــحــمــاة والــمــحــافــظــة ومــديــر 

المحروقات من أجل تأمين المحروقات وزيــادة مخازين 
الــمــحــافــظــة مـــن الـــمـــادة لــعــدة أيـــــام، مــوضــحــاً أنــــه تـــم الــبــدء 

بتنفيذ ما تم الاتفاق عليه مع المحافظ بشكل فوري.
وأكــد الرفاعي أنــه فــي حــال توقف أي مخبز عــن الإنتاج 
نتيجة لعطل طارئ سيقوم فرع المخابز بحماة باختيار 
أقـــــرب مــخــبــز ويـــتـــم تــــزويــــده بــمــخــصــصــات الــمــخــبــز الـــذي 
تــوقــف عـــن الإنـــتـــاج ويــتــم تــشــغــيــل الــمــخــبــز عــلــى مــــدار ٢٤ 
ســاعــة مــن أجـــل تــلافــي أي حـــالات انــقــطــاع بــمــادة الخبز، 
مــشــيــراً إلـــى أن عـــدد الــمــخــابــز الــحــكــومــيــة الـــمـــوجـــودة في 
مــحــافــظــة حــمــاة ١٢ مــخــبــزاً والــمــخــابــز الــتــمــويــنــيــة الــخــاصــة 

نحو ٢٢١ مخبزاً.

الرئيس اFسد يصدر مرسوم( يقضي بإضافة 
٥٠ بالمئة إلى الرواتب المقطوعة للعسكريين

| الوطن

 /  ٢٨  / رقم  المرسوم  الأسد  بشار  الرئيس  أصدر 
القاضي بإضافة نسبة ٥٠ ٪ إلى الرواتب المقطوعة 
للعسكريين  المرسوم  هذا  صدور  بتاريخ  النافذة 
العسكرية  الخدمة  قانون  بأحكام  المشمولين 
الصادر بالمرسوم التشريعي رقم /١٨/ لعام ٢٠٠٣ 
وتعديلاته، مع احتفاظ المستفيدين من أحكام هذا 

الدرجة  لتبديل  المؤهل  بقدمهم  التشريعي  المرسوم 
والترقية.

وفيما يلي نص المرسوم:
المرسوم التشريعي رقم / ٢٨ /

بناءً على أحكام الدستور يرسم ما يلي:
المادة ١- تضاف نسبة ٥٠٪ إلى الرواتب المقطوعة 
التشريعي  المرسوم  هذا  صدور  بتاريخ  النافذة 
الخدمة  قانون  بأحكام  المشمولين  للعسكريين 

 /١٨/ رقم  التشريعي  بالمرسوم  الصادر  العسكرية 
لعام ٢٠٠٣ وتعديلاته.

جداول  المالية  وزير  من  بقرارات  تعدل   -٢ المادة 
الرواتب المقطوعة للمشمولين بأحكام المادة /١/ من 
هذا المرسوم التشريعي وتجبر الكسور وتدور الأرقام 

في حدود مئة ليرة سورية إلى الأعلى.
المادة ٣- يحتفظ المستفيدون من أحكام هذا المرسوم 

التشريعي بقدمهم المؤهل لتبديل الدرجة والترقية.

هذا  تطبيق  عن  الناجمة  النفقة  تصرف   -٤ المادة 
المرسوم التشريعي من وفورات سائر أقسام وفروع 

الموازنة العامة للدولة للسنة المالية ٢٠٢٥.
اللازمة  التعليمات  المالية  وزير  يصدر   -٥ المادة 

لتطبيق أحكام هذا المرسوم التشريعي.
المادة ٦- ينشر هذا المرسوم التشريعي في الجريدة 
الرسميّة، ويعمل به اعتباراً من أول الشهر الذي يلي 

تاريخ صدوره.

وزارة الكهرباء توضح أسباب التغيير في برنامج التقنين الكهربائي

مصدر لـ«الوطن»: زيادة التقنين بسبب البرد 
وتعطيل ا?رهابيين لمحطة حلب

| محمد راكان مصطفى
أوضـــــــح مــــصــــدر رســــمــــي فــــي وزارة الـــكـــهـــربـــاء فــي 
تـــصـــريـــح لــــــ«الـــــوطـــــن» أن زيــــــــادة ســــاعــــات الــتــقــنــيــن 
الــحــرارة  الملاحظة حالياً سببه انخفاض درجـــات 
فـــــي ظـــــل عــــــدم تـــــوافـــــر الــــــمــــــازوت والـــــغـــــاز الـــمـــنـــزلـــي 
والـــلـــجـــوء إلـــــى اســـتـــخـــدام الـــكـــهـــربـــاء، بـــالـــتـــزامـــن مــع 
توقف محطة حلب الأولى بسبب أعمال الصيانة ما 

أدى إلى انخفاض كميات التوليد في وقت حرج.
وقـــــــال الــــمــــصــــدر: إن قـــطـــع الإرهــــابــــيــــيــــن فـــــي حــلــب 
الــــطــــرق الــــمــــؤديــــة إلـــــى مـــجـــمـــوعـــة تـــولـــيـــد الـــكـــهـــربـــاء 
الأولـــــى حـــال دون مــتــابــعــة أعـــمـــال الــصــيــانــة، ومــنــع 

مزيد من التوليد.
ولفت إلى أن المجموعة الخامسة مازالت مستمرة 
بالعمل وفق الاحتياطي المتوافر لديها، وبالكوادر 
الوطنية باستطاعة تصل لنحو /٢٠٠/ ميغا، مشيراً 
إلـــــى أن الــتــنــظــيــمــات الإرهــــابــــيــــة تــمــنــع الاســـتـــمـــرار 
بتأمين الــوقــود والـــمـــواد الأخــــرى الــلازمــة لعملها، 

وهــذا مــا ينعكس سلباً على الــواقــع الكهربائي في 
كل المحافظات.

وبــــيــــن الـــمـــصـــدر أن الــكــمــيــة الــمــخــصــصــة لــمــحــافــظــة 
حلب تتراوح بين (١٧٠ - ١٨٠) ميغا واط، كانت 
تــغــطــي الــمــديــنــة الــصــنــاعــيــة، والــمــنــاطــق الــصــنــاعــيــة، 
والاســــــتــــــهــــــلاك الـــــمـــــنـــــزلـــــي، والأســـــــــــــــواق الــــتــــجــــاريــــة، 
والـــخـــطـــوط الــمــعــفــاة مـــن الــتــقــنــيــن، وحـــالـــيـــاً نتيجة 
احــــتــــلال الـــمـــديـــنـــة مــــن قـــبـــل الإرهــــابــــيــــيــــن، وخـــــروج 
الصناعية والأســواق  والمناطق  الصناعية  المدينة 
الــــتــــجــــاريــــة والــــخــــطــــوط الـــمـــعـــفـــاة مـــــن الـــتـــقـــنـــيـــن مــن 
الــــخــــدمــــة، تـــحـــولـــت كــــامــــل الـــكـــمـــيـــة الـــمـــخـــصـــصـــة إلـــى 

الاستهلاك المنزلي.
وأضــــــاف: كـــل ذلــــك أدى إلــــى تــغــيــيــر واقــــع التقنين 
الكهربائي فــي مدينة حلب وفــي بقية المحافظات 

السورية.
ونـــوه الــمــصــدر إلـــى أن الــعــمــل جـــارٍ لــزيــادة كميات 
الــــكــــهــــربــــاء لـــبـــعـــض الـــمـــحـــافـــظـــات الــــتــــي تــســتــضــيــف 

المهجرين من حلب.


